

UPPGIFTER FÖR CIRKULÄRDATABASEN

Cirkulärnr: 23:33
Diariernr: SKR2023/01182
Handläggare: Åsa Högberg
Måns Norberg
Ämnesord: LSS-utjämning
Avdelning: Avdelningen för ekonomi och styrning
Sektion/Enhet: Sektionen för ekonomisk analys
Extern medverkan: Extern medverkan
Datum: 2023-06-20
Mottagare: Kommuner
Rubrik: Preliminär LSS-utjämning för år 2024
Ersätter: Ers. nummer
Bilagor: ”Prognosunderlag K-2023–2030-23033”, finns på vår webbplats via följande länk:
<https://skr.se/skr/ekonomijuridik/ekonomi/prognoserplaneringbudget/prognosunderlagkommuner.1356.html>

Sammanfattning

I detta cirkulär presenteras en preliminär beräkning av LSS-utjämningen 2024, samt nya instruktioner till modellen Skatter och bidrag.

SLUT UPPGIFTER FÖR CIRKULÄRDATABASEN

Aktuell Ekonomi

Avdelningen för ekonomi och styrning
Åsa Högberg

Kommunstyrelsen
Ekonomi och finans

Preliminär LSS-utjämning för år 2024

I detta cirkulär presenterar vi:

- Reviderad preliminär LSS-utjämning för 2024.
- Nya instruktioner för modellen Skatter och bidrag.

Innehåll

Preliminär kostnadsutjämning för LSS år 2024.....	3
Kommunvisa beräkningar av skatter och bidrag 2023–2030	4
Uppdatering av modellen ”Skatter & bidrag”	4
Information om tidpunkter under 2023.....	4
Bilagor:	5

Preliminär kostnadsutjämning för LSS år 2024

Med anledning av Räkenskapssammandragets (RS) preliminära publicering har SCB gjort en prognos för utfallet i LSS-utjämningen för 2024. I förra prognosen från april beräknades personalkostnadsindex (PK-IX) med RS 2022 som underlag för de 237 kommuner som hade skickat in sina RS till SCB i tid för att hinna med i den beräkningen. I denna beräkning har alla kommuner utom en uppgifter från RS 2022 för beräkningen av PK-IX.

Bilagor med beräkningsunderlag finns på SCB:s hemsida under **Hitta statistik/Offentlig ekonomi/Finanser för den kommunala sektorn/Kommunalekonomisk utjämning och utjämning av LSS-kostnader**.

Beräkningarna grundar sig på följande förutsättningar:

- Antalet LSS-insatser per den 1 oktober 2022 enligt uppgifter från Socialstyrelsen.
- Antalet beslut om personlig assistans enligt SFB i oktober 2022 enligt uppgifter från Försäkringskassan.
- Personalkostnadsindex (PK-IX) som baseras på uppgifter från RS 2022
- Folkmängdsuppgifter per den 31 mars 2023.
- Genomsnittskostnader beräknade på basis av en preliminär rikstotal från RS 2022.
- Standardkostnader som är uppräknade med prognos för KPIF för 2023 och 2024 totalt 8,2 procent – samma som i prognosen från april.

Uppdateringen innebär stora förändringar för vissa kommuner. 47 kommuner får förändringar på mer än 100 kronor per invånare, upp till så mycket som 900 kronor per invånare jämfört med prognosen från april. Fyra kommuner har reviderat statistiken kring antalet insatser och två av dessa får stora utfallsförändringar på grund av detta. Annars uppstår förändringarna mellan denna prognos och aprilprognosen i huvudsak som en konsekvens av uppdateringen av räkenskapsstatistiken och bland de kommuner där det gamla PK-IX har använts i aprilberäkningen. I beräkningen i april användes också delvis uppgifter från räkenskapssammandraget som inte var granskade, varför kommuner också kan få utfallsförändringar som en konsekvens av granskning och rättning av uppgifterna.

Alla kommuners utfall påverkas av att den totala kostnaden för verksamheten, och därmed genomsnittskostnaderna per insats, ändrats. I prognosen från april underskattades de totala kostnaderna för LSS-verksamheten med 0,3 procent. Störst förändring syns i prislappen för personlig assistans, som underskattades med drygt 1 procent, och för övriga insatser (korttidstillsyn, korttidsvistelse, avlösarservice, ledsagarservice och kontaktperson) som underskattades med knappt 1 procent.

Befolkningsantalet har också ändrats sedan förra prognosen och bygger nu på befolkningen per 31/3 2023. Nästa prognos presenteras senast 1 oktober.

Kommunvisa beräkningar av skatter och bidrag 2023–2030

I samband med varje uppdatering av våra beräkningar publiceras ”Prognosunderlag K 2023–2030” på nedanstående webbsida:

<https://skr.se/skr/ekonomijuridik/ekonomi/prognoserplaneringbudget/prognosunderlagkommuner.1356.html>

Genom att i Excelfilen skriva in den egna kommunkoden, får man beräkningar och bakgrundsuppgifter för sin kommun.

Skillnader jämfört med förra beräkningen (cirkulär 23:20) beror på:

- Reviderad preliminär LSS-utjämning 2024

Uppdatering av modellen ”Skatter & bidrag”

För att uppdatera modellen ska den aktuella filen laddas hem och sparas. Ladda ned filen:

- Uppdateringsfil-23033nr3.xls

från sidan:

<https://skr.se/skr/ekonomijuridik/ekonomi/prognoserplaneringbudget/skattebidragmodellverktyg/uppdateringstabellforkommuner.1372.html>

Följ sedan instruktionerna i filen eller manualen, för att uppdatera modellen efter förutsättningarna i detta cirkulär.

Information om tidpunkter under 2023

Aktuella datum finns på vår webbplats under Ekonomi, juridik. Klicka på Ekonomi och sedan på Ekonomikalendern.

Har du aktiverat ny prenumeration från vår webbplats? För att säkert få alla våra nyheter, gå in på skr.se och välj Prenumerera på webbinnehåll. Länken ligger i den grå sidfoten.

Under vårt område Ekonomi (under Ekonomi, juridik) finns de senaste uppdaterade cirkulären tillgängliga och där presenteras löpande nyheter mellan cirkulären.

Frågor om detta cirkulär kan ställas till Måns Norberg (LSS-utjämning) 08-452 77 99 och Åsa Högberg (modellen Skatter och bidrag) 08-452 73 63.

Alla kan nås via e-post på mönstret: fornamn.efternamn@skr.se .

Sveriges Kommuner och Regioner
Avdelningen för ekonomi och styrning

Fredrik Holst

Åsa Högberg

Bilagor:

”Prognosunderlag K-2023–2030-23033”, finns på vår webbplats via följande länk:
<https://skr.se/skr/ekonomijuridik/ekonomi/prognoserplaneringbudget/prognosunderlagkommuner.1356.html>